АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 150

от « 17 » октября 2016 года
О внесении изменений  в Постановление администрации Советского сельского поселения от  02.10.2013 года № 89 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции расположенных на территории Советского сельского поселения»
         В связи с изменением кадрового состава комиссии, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение № 2 Постановления администрации Советского сельского поселения от  02.10.2013 года № 89 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции расположенных на территории Советского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПРИГОДНЫМ (НЕПРИГОДНЫМ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ И МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чистяков С.М. – Глава Советского сельского поселения -  председатель комиссии

Глущенко Т.Ф.- заместитель Главы администрации Советского сельского поселения – заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

- Переходнова Н.В. –специалист по вопросам ЖКХ
- Ерофицкий Ю.А.- ведущий специалист администрации Советского сельского поселения

- Савков Виктор Викторович– директор МКУ «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» (по согласованию);

- Руководитель Муниципального унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство Советское» (по согласованию);

-  представитель госпожарнадзора  (по согласованию);

- представитель санитарно-эпидемиологической службы (по согласованию);

- представитель Инспекции государственного жилищного надзора Волгоградской области  (по согласованию);

- представитель Комитета архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Калачевского муниципального района (по согласованию);

Секретарь комиссии:

Сальницкая Г.И. – ведущий специалист администрации Советского сельского поселения

К работе в Комиссии привлекаются:

- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса);

- а в необходимых случаях:

квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций (с правом решающего голоса).

    В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве (правообладатель).

             2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Советского

 сельского поселения                                                                  С.М.Чистяков